



Precious Woods

Precious Woods Holding AG
Untermüli 6
CH-6300 Zug
Tel. +41 41 726 13 13
www.preciouswoods.com

Zug, 20. August 2026

Medienmitteilung

Kostenanstieg beeinflusst Ergebnisentwicklung

Zug, 20. August 2026 – Die Precious Woods Gruppe erzielte im ersten Halbjahr 2026 einen konsolidierten Nettoumsatz von EUR 21.1 Millionen (Vorjahr: EUR 21.6 Millionen). Der EBITDA belief sich auf EUR –0.8 Millionen (Vorjahr: EUR 0.8 Millionen), während der EBIT EUR –2.7 Millionen erreichte (Vorjahr: EUR –1.3 Millionen). Das Nettoergebnis lag bei EUR –4.3 Millionen (Vorjahr: EUR –2.6 Millionen).

in Millionen EUR	30.06.2026	30.06.2025	Index	Abweichung
Nettoumsatz Precious Woods Gruppe	21.1	21.6	97.8%	–0.5
Nettoumsatz Precious Woods Gabon	13.8	13.5	102.2%	0.3
Sägewerk	9.8	10.4	94.2%	–0.6
Nettoumsatz Precious Woods Amazon	5.6	5.6	100.7%	0.0
Sägewerk	5.3	5.3	100.8%	0.0
Nettoumsatz Energie Biomassekraftwerk	0.1	0.1	117.7%	0.0
Nettoumsatz Precious Woods Trading	1.6	2.5	65.4%	–0.9

Der Wechselkurseffekt auf den Umsatz betrug 0.9 % gegenüber der Vorjahresperiode.

Die seit Ende 2025 veränderten wirtschaftlichen und regulatorischen Rahmenbedingungen in Gabun prägten die Geschäftsentwicklung im Berichtszeitraum negativ. Insbesondere höhere Exportsteuern sowie gestiegene Diesel-, Transport- und weitere Produktionskosten führten zu einer deutlichen Verschlechterung der Profitabilität des grössten Geschäftssegments der Gruppe. Das Furnierwerk CPL war ebenfalls von diesem Umfeld betroffen und realisierte erneut ein negatives Nettoergebnis.

Die übrigen Geschäftssegmente entwickelten sich im Rahmen der Erwartungen, vermochten jedoch nicht die Ergebnismrückgänge im Segment Gabun aufzufangen. Darüber hinaus belasteten unrealisierte Währungsverluste im Zusammenhang mit dem brasilianischen Real das Finanzergebnis.

Als Reaktion auf diese Entwicklungen leitete die Gruppe bereits Ende des vergangenen Geschäftsjahres Massnahmen zur Verbesserung der Profitabilität bzw. Minderung der Kostensteigerung ein. Dazu gehörten insbesondere Verhandlungen mit Schlüsselnkunden über Preisanpassungen zur teilweisen Weitergabe der gestiegenen Kosten. Da diese Massnahmen ihre Wirkung erst schrittweise entfalten, konnten die zusätzlichen Belastungen im ersten Halbjahr noch nicht vollständig ausgeglichen werden.

Umsatz trotz schwierigem Umfeld weitgehend stabil

Der konsolidierte Nettoumsatz lag mit EUR 21.1 Millionen 2.3 % unter dem Vorjahreswert von EUR 21.6 Millionen. Insgesamt erwies sich die Auftrags- und Umsatzentwicklung trotz des anspruchsvollen Marktumfelds als robust. Während sich die übrigen Geschäftssegmente stabil entwickelten, wirkten sich die höheren Exportabgaben und Logistikkosten in Gabun belastend auf den Nettoumsatz des Segments aus.

Höhere Kosten belasten das Betriebsergebnis stark

Der EBITDA verringerte sich auf EUR –0.8 Millionen (Vorjahr: EUR 0.8 Millionen). Der Ergebnismrückgang ist im Wesentlichen auf die höheren Exportsteuern sowie die gestiegenen Energie- und Transportkosten in Gabun zurückzuführen. Das Furnierwerk CPL, das gemeinsam mit unseren französischen Partnern betrieben wird, hat ebenfalls erneut einen negativen Beitrag zum Ergebnis geleistet.



Precious Woods

Finanzergebnis durch Wechselkursverluste beeinträchtigt

Das Finanzergebnis belief sich auf EUR –1.5 Millionen (Vorjahr: EUR –1.0 Millionen). Wesentlichen Einfluss auf das Finanzergebnis hatten unrealisierte Währungsverluste infolge der Entwicklung des brasilianischen Reals gegenüber dem Euro in Höhe von EUR 0.8 Millionen (Vorjahr: EUR 0.4 Millionen).

Cashflow- und Investitionsentwicklung

Der Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit belief sich im ersten Halbjahr auf EUR –0.1 Millionen. Die Investitionen in Sachanlagen beliefen sich auf EUR 1.2 Millionen und entfielen überwiegend auf Ersatzinvestitionen. Der Cashflow aus Finanzierungstätigkeit betrug EUR 1.4 Millionen.

Ausblick

Für das zweite Halbjahr erwartet die Gruppe höhere Produktions- und Absatzvolumen als im ersten Halbjahr. Die Verstärkung der Verkaufsorganisation sowie der Ausbau der Vertriebsstrukturen werden diese Entwicklung unterstützen. Die wirtschaftlichen und regulatorischen Rahmenbedingungen, insbesondere im Segment Gabun, bleiben jedoch anspruchsvoll. Entsprechend ist davon auszugehen, dass die zusätzlichen Belastungen im Geschäftsjahr 2026 noch nicht vollständig kompensiert werden können. Die Gruppe hält an ihrer strategischen Ausrichtung fest, geht jedoch davon aus, dass sich der angestrebte Turnaround über das Geschäftsjahr 2026 hinaus erst zeigen wird.

Der vollständige Halbjahresbericht 2026 liegt auf der Website www.preciouswoods.com zum Download und in einer Onlineversion bereit.

Weitere Auskünfte:

Precious Woods Holding AG, Markus Brütsch (VR-Präsident)
Fabian Leu (co-CEO) / Markus Pfannkuch (co-CEO) / Richard Meister (CFO)
Tel. +41 41 726 13 13, investor@preciouswoods.com

Precious Woods ist ein international tätiges Unternehmen im Bereich der nachhaltigen Bewirtschaftung und der Nutzung von Tropenwald. Zu den Kernaktivitäten gehören die nachhaltige Bewirtschaftung tropischer Wälder, die Holzverarbeitung sowie der Handel von FSC-zertifizierten Holzprodukten. Die Erzeugung von Emissionsrechten und die Stromproduktion aus Holzabfällen bilden weitere integrale Bestandteile des Geschäftsmodells. Weitere Informationen finden Sie unter www.preciouswoods.com.

Dieses Dokument kann zukunftsbezogene Aussagen enthalten, die Risiken und Unsicherheiten beinhalten, wie zum Beispiel Voraussagen von finanziellen Entwicklungen, Marktentwicklungen oder Leistungsentwicklungen von Produkten und Lösungen. Diese zukunftsbezogenen Aussagen können sich ändern, und die effektiven Ergebnisse oder Leistungen können aufgrund bekannter oder unbekannter Risiken oder verschiedener anderer Faktoren erheblich von den in diesem Dokument gemachten Aussagen abweichen.



in Tausend EUR

ERFOLGSRECHNUNG

30.06.2026

30.06.2025

Nettoumsatz	21'083	100.0%	21'569	100.0%
Produktionskosten	-11'825	-56.1%	-11'002	-51.0%
Betrieblicher Beitrag	9'258	43.9%	10'567	49.0%
Personalkosten	-8'133	-38.6%	-8'464	-39.2%
Übrige Kosten	-1'931	-9.2%	-1'282	-5.9%
EBITDA	-806	-3.8%	822	3.8%
Abschreibungen und Amortisationen	-1'920	-9.1%	-2'153	-10.0%
EBIT	-2'726	-12.9%	-1'331	-6.2%
Finanzergebnis	-1'451	-6.9%	-1'044	-4.8%
EBT	-4'177	-19.8%	-2'375	-11.0%
Steuern	-121	-0.6%	-261	-1.2%
Nettoergebnis	-4'298	-20.4%	-2'636	-12.2%

in Tausend EUR

BILANZ

30.06.2026

31.12.2025

Umlaufvermögen	28'229	22.9%	27'105	23.1%
Anlagevermögen	95'195	77.1%	90'158	76.9%
TOTAL AKTIVEN	123'424	100.0%	117'263	100.0%
Kurzfristiges Fremdkapital	34'622	28.1%	30'874	26.3%
Langfristiges Fremdkapital	19'731	16.0%	17'884	15.3%
Eigenkapital	69'071	56.0%	68'505	58.4%
TOTAL PASSIVEN	123'424	100.0%	117'263	100.0%